
Działania Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE w 2019 roku 
 
Struktura Organizacji: 

Członkami Lokalnej Organizacji KOCIEWIE są głównie kociewskie samorządy: 

 Powiaty – Powiat Starogardzki, Powiat Świecki, Powiat Tczewski  

 Gminy Miejskie – Skórcz, Starogard Gdański, Tczew 

 Gminy Miejsko-Wiejskie – Czarna Woda, Gniew, Nowe, Pelplin, Skarszewy 

 Gminy Wiejskie – Bobowo, Kaliska, Morzeszczyn, Osiek, Skórcz, Smętowo Graniczne, 
Subkowy, Tczew, Warlubie, Zblewo. 

przedstawiciele branży turystycznej: 

 Zamek Gniew sp. z o.o. 

 Grodzisko Owidz 
 regionalne stowarzyszenia i inne: 

 Kociewskie Forum Kobiet 

 Stowarzyszenie Inicjatyw Turystycznych TRAMP 

 Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie 
 
oraz osoby fizyczne. 
 
W 2019 roku w struktury LOT KOCIEWIE wstąpiła Gmina Skarszewy oraz Gmina Warlubie. 
 

Finanse: 

LOT KOCIEWIE nie prowadzi odpłatnej działalności gospodarczej. Głównymi przychodami 
Organizacji są składki członkowskie, dotacje oraz działania realizowane na rzecz Członków 
Stowarzyszenia.   
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LOT KOCIEWIE w strukturach regionalnych i krajowych organów turystycznych: 

Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE należy do ogólnopolskich i regionalnych organizacji 
turystycznych, wśród nich należy wymienić: 

 Pomorską Regionalną Organizację Turystyczną – gdzie przedstawiciel LOT KOCIEWIE jest 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 

 Kujawsko-Pomorską Organizację Turystyczną – przedstawiciel LOT KOCIEWIE zasiada w 
Komisji Rewizyjnej Organizacji 

 Ogólnopolskie Porozumienie Lokalnych Organizacji Turystycznych – przedstawiciel LOT 
KOCIEWIE jest członkiem Komisji Rewizyjnej 

 Forum Informacji Turystycznej przy Polskiej Organizacji Turystycznej – przedstawiciel LOT 
KOCIEWIE zasiada w Zarządzie FIT 

 

publikacje  

W 2019 roku LOT KOCIEWIE wydała kilka pozycji informacyjno-promocyjnych: 

Ruszaj w drogę na Kociewie. Twój mini-przewodnik na 10 dni 
Opracowany mini-przewodnik po Kociewiu wraz z blogerami Kasią i Maciejem Marczewskimi 
prowadzącymi bloga Ruszaj w Drogę! zawiera 10 wycieczek po najciekawszych miejscach 
w Regionie. Wśród nich znajdują się takie miejsca jak Tczew, Pelplin, Gniew, Starogard Gdański, 
Grodzisko Owidz czy Świecie. Ponadto umieszczone w publikacji kody QR odsyłają czytelnika do 
artykułu na na blogu lub do odsłuchania audioprzewodników wykonanych przez LOT KOCIEWIE. 
Nakład wydawniczy w roku 2019: 4 tys. egzemplarzy 
 

   
 
 
 



Niezbędnik Turysty 2019  
W sztandarowej publikacji wydawanej przez Lokalną Organizację Turystyczną KOCIEWIE znajdują 
się informacje o gwarze, stroju, kuchni i przede wszystkim najciekawszych miejscach w Regionie. 
Opisane i zilustrowane są atrakcje z: Tczewa, Pelplina, Gniewu, Starogardu Gdańskiego, Skórcza 
czy Nowego. 
Nakład wydawniczy w roku 2019: 7 tys. egzemplarzy 
 

     
 
Rysunkowa mapa atrakcji czy mapa tras rowerowych. 
Razem nakład: 7 tys. egzemplarzy 

 

 
 
akcjaKOCIEWIE – kalendarz wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 2019 
W 2019 roku w Kalendarzu wydarzeń zawarto 80 najważniejszych imprez z trzech powiatów: 
tczewskiego, starogardzkiego i świeckiego.  Z powiatu tczewskiego można wymienić m.in.: 

 Rowerowy Rajd Gwiaździsty, Powiat Tczewski 

 V Tczewski Cross Rowerowy, Tczew 

 5. Kociewsko-Powiślański Rajd Rowerowy 

 XX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej, Pelplin 



 Święto Kociewia, Gdańsk 

 Vivat Vasa! Bitwa Dwóch Wazów 1626, Gniew 

 IN MEMORIAM XVII Festiwal Grzegorza Ciechowskiego, Tczew 

 Piaseczno Folklor Festiwal, Piaseczno 

 Jarmark Cysterski, Pelplin 

 X Sympozjum Kulinarne „O jeściu na Kociewiu”, Subkowy 

 Bieg Nadwiślański, Powiat Tczewski 
Nakład wydawniczy w roku 2019: 4 tys. egzemplarzy 
 

na Kociewiu cały rok 

W 2019 roku realizowane były działania związane z promocją Regionu poprzez imprezy 
kulturalne, sportowe i rekreacyjne. 
W 2019 roku projekt akcjaKOCIEWIE, w ramach którego w okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) 
zbierane są, przetwarzane i wysyłane informacje o imprezach w postaci newslettera – adresatami 
są organizatorzy imprez (ośrodki kultury, gminy, organizacje społeczne) oraz gestorzy turystyki: 
hotele, pensjonaty, restauracje, ośrodki wypoczynkowe. W wakacje powstało 10 newsletterów, 
wiadomości otrzymywało 112 organizatorów imprez oraz 187 gestorów turystyki. W ramach tego 
projektu wydarzenia w okresie maj-październik intensywnie promowane są na profilu na 
Facebooku [fb.com/kociewie] w postaci cotygodniowych postów z grafiką oraz listą 
najważniejszych wydarzeń zbliżającego się weekendu – średnia tygodniowa ilość odbiorców to 
3500-4000 użytkowników Facebooka. Nowym elementem akcjiKOCIEWIE były specjalne posty na 
Facebooku – LOT KOCIEWIE POLECA – które były dodatkowo promowane na profilu Lokalnej 
Organizacji Turystycznej KOCIEWIE na Facebooku [fb.com/lot.kociewie].  
 

     
 

targi, wydarzenia promocyjne 

LOT KOCIEWIE corocznie uczestniczy w wielu wydarzeniach promocyjnych, gdzie bezpłatnie 
dystrybuowane są materiały informacyjne i promocyjne. Najważniejsze z nich w 2019 roku to: 

 Targi turystyczne Na Styku Kultur w Łodzi – 22-24 marca 

 Targi turystyczne Free Time Festiwal w Gdańsku - 6-7 kwietnia  

 Kociewskie Uciechy w Toruniu - 16 czerwca 

 Dni Starogardu Gdańskiego – 28-29 czerwca 

 Święto Kociewia w Gdańsku – 1 sierpnia 

 Festiwal Wisły w Toruniu – 14-15 sierpnia 

 Festiwalu Smaku w Grucznie – 24-25 sierpnia. 



Poza tym materiały LOT KOCIEWIE zasilały stoisko Polskiego Caravaningu - najstarszego 
i jedynego magazynu aktywnego wypoczynku w Polsce, na targach turystycznych: 

 Tour Salon 2019 w Poznaniu – 1-3 lutego 

 Międzynarodowe Targi Turystyki i Czasu Wolnego we Wrocławiu – 1-3 marca 

 Caravan Salon 2019 w Düsseldorfie – 31 sierpnia-8 września 
 
Część z materiałów przekazywaliśmy do Informacji Turystycznych w Regionie, w tym 
Diecezjalnego Centrum Informacji Turystycznej w Pelplinie, Zamku Gniew, a także do jednostek 
odpowiedzialnych za promocję w urzędach gmin. 
 
Korowód Kociewski i ŚWIĘTO KOCIEWIA 
Od 2007 (Unikaty z Kociewia od kilkunastu lat) promocyjna impreza Kociewie podczas trwania 
Jarmarku św. Dominika - największego plenerowego wydarzenia handlowo-wystawienniczego w 
Europie odbywająca się w Gdańsku od kilku wieków. LOT KOCIEWIE jest współorganizatorem 
corocznej prezentacji Regionu na Jarmarku. Od wielu lat przedstawiciele kociewskich 
samorządów – starostowie, prezydenci miast, burmistrzowie oraz wójtowie są zapraszani do 
udziału w przedsięwzięciu. Szczególnie cenna była organizacja wystawy artystycznej Jarosława 
Kukowskiego, Zofii Sumczyńskiej, Agnieszki Krawczyk-Powierzy czy Michała Pietruszki (w ramach 
Kociewie ART w Nadbałtyckim Centrum Kultury) oraz występów Tczewskiej Formacji Szantowej, 
Zespołu Czarne Kwiaty, Zespołu Vermouth, Kociewia Retro, Psiotrowych Dziywuch, Formacji 
Tańca Nowoczesnego OPP DUTTY WINE oraz Justyny Czarnoty na scenie głównej Placu Kobzdeja. 
 

 
 

 
 
Galeria zdjęć: 

 https://bit.ly/2VzP0hi 

 https://bit.ly/2whqmr8 

 https://bit.ly/3cmZkPv 
Film z wydarzenia: 

 https://bit.ly/32GMyXK 



 

warsztaty, szkolenia, study-toury blogerów 

Kilka naszych działań dedykowane było wsparciu promocji Kociewia. 
 
Przyjedź do nas – Pomorskie zaprasza na Kociewie – wizyta blogerów  

 Głównym celem zadania było zorganizowanie wizyty studyjnej blogerów: Anny i Marcina 
Nowaków twórców bloga podróżniczego gdziewyjechac.pl Wędrowne Motyle.  

 Efektem wizyty był stworzony na stronie www.gdziewyjechac.pl artykuł o Kociewiu i jego 
najważniejszych atrakcjach, który uzyskał 2226 odsłon. 

 Relacje z wizyty były prowadzone na portalach społecznościowych Facebook i Instagram. 
Posty na Facebook’u osiągały zasięgi ponad 66 tysięcy i 800 reakcji na post. Umieszczony 
vlog w serwisie YouTube.com uzyskał ponad 6 tysięcy wyświetleń. 

 wizyta blogerów: 
https://bit.ly/37WrPjD 
https://bit.ly/3c45B2F 

 
PODSUMOWANIE: 

 2 zdjęcia na Instagramie 

 1905 polubień na Instagramie 

 6 postów na Facebooku 

 101 komentarzy pod postami 

 1020 udostępnień na Facebooku 

 4773 reakcji na Facebooku 

 400 624 zasięgu postów na Facebooku 

 2226 odsłon na blogu 

 6470 wyświetleń filmu na YouTubie 
Projekt dofinansowany z budżetu Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.  
Wartość przedsięwzięcia - 5 tyś. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie strategii rozwoju i promocji marki turystycznej Kociewia na lata 2019-2023 
W ramach projektu odbyły się warsztaty diagnostyczne dla przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego i branży turystycznej z terenu Kociewia (warsztat dla przedstawicieli Powiatu 
Świeckiego, Starogardzkiego i Tczewskiego). W ramach działania zostały przeprowadzone 
badania Mystery Check atrakcji turystycznych, z całego Kociewia, a także wizyty studyjne 



eksperta odpowiedzialnego za opracowanie strategii. Wnioski z przeprowadzonego projektu oraz 
dokument strategiczny został zaprezentowany na konferencji w grudniu 2019 roku. Strategia 
została udostępniona na stronie www.marka.kociewie.eu 
Projekt dofinansowany z budżetu Ministerstwa Sportu i Turystyki.  
Wartość przedsięwzięcia z wkładem własnym LOT KOCIEWIE – 69 tys. zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kociewie igłą i nitką – badania i promocja stroju oraz haftu jako dziedzictwa kultury ludowej 
regionu kociewskiego – II etap zadania 
Na podstawie opracowanych badań i przeprowadzony kwerend muzealnych, które odbyły się  
w 2018 roku, w pierwszej części zadania, zostało wydane opracowanie badawcze autorstwa 
profesor nadzwyczajnej Anny Weroniki Brzezińskiej oraz magister Kamili Gillmeister na temat 
haftu oraz stroju kociewskiego. W 2019 roku powstał również album zdjęciowy z obecnie 
obowiązującym kostiumem kociewskim. W ramach zadania zostały opracowane i wydane 
publikacje dla dzieci, wycinanki-ubieranki, a także strona internetowa: 
www.iglainitka.kociewie.eu 
Wartość przedsięwzięcia w 2019 roku z wkładem własnym LOT KOCIEWIE - 25 tys. zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejsca Przyjazne Rowerzystom na Kociewskich Trasach Rowerowych  
Projekt, którego liderem była Lokalna Grupa Działania „Wstęga Kociewia” został dofinansowany 
ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. LOT KOCIEWIE oraz LGD „Chata Kociewia” i LGD 
„Gminy Powiatu Świeckiego” były partnerami zadania.  Był to wspólny regionalny projekt, do 
którego zaproszeni zostali przedstawiciele administracji publicznej (samorządy, nadleśnictwa) 
oraz przedstawiciele branży turystycznej (noclegi, gastronomia, atrakcje). Głównym celem było 



stworzenie rekomendacji dla tych dwóch grup interesariuszy: w jaki sposób podnosić jakość 
szlaków oraz infrastruktury towarzyszącej, a także jak kreować ofertę i obsługę turysty 
rowerowego przez gestorów turystycznych oraz utworzenie miejsc z certyfikatem „Miejsce 
Przyjazne Rowerzystom”. W ramach zadania odbyła się wizyta studyjna na Suwalszczyznę, 
w której udział wzięli przedstawiciele JST oraz gestorzy turystyczni. Ostatnim etapem były 
warsztaty skupiające się nad stanem infrastruktury rowerowej oraz kryteriach jakie powinny 
spełniać Miejsca Przyjazne Rowerzystom. W ramach zadania została wydana mapa z trasami 
rowerowymi oraz podręcznik dobrych praktyk.  
Wartość przedsięwzięcia 46 tys. zł - wkład merytoryczny LOT KOCIEWIE. 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Budujcie dom na skale!” – szlak turystyczno-pielgrzymkowy 
 
Szlak turystyczno-pielgrzymkowy powstał z inicjatywy Członka Zarządu Lokalnej Organizacji 
Turystycznej KOCIEWIE Pana Bogdana Badzionga. Stworzono go przy wsparciu finansowym 
samorządów: Gminy Pelplin, Gminy Morzeszczyn, Gminy Gniew oraz wsparciu merytorycznym 
Kurii Diecezjalnej w Pelplinie i Radia Głos. Działania wpisują się w zainicjonowany przez LOT 
KOCIEWIE program pn. SACRUM dla PROFANUM, czyli myśl polegająca na udostępnieniu 
zabytków sakralnych turystom i stworzenie produkty turystycznego na bazie sakralnych walorów 
Regionu. 



 
„Budujcie dom na skale!” – szlak turystyczno-pielgrzymkowy z Pelplina do Piaseczna nawiązuje 
do koronacji figury Najświętszej Maryi Panny przez kard. Karola Wojtyłę oraz późniejszej wizyty 
papieża Jana Pawła II w Pelplinie. Jest to prawie 20-kilometrowa trasa rozpoczynająca się przy 
Bazylice Katedralnej w Pelplinie i prowadząca tradycyjnym szlakiem pielgrzymkowym do 
Sanktuarium Matki Bożej w Piasecznie. Po drodze, przy kapliczkach przydrożnych stoi 13 tablic-
stacji informacyjnych, które są swego rodzaju przystankami modlitwy. 
 
Więcej informacji na temat założeń projektu znajduje się na dedykowanej stronie internetowej: 
www.sacrum.kociewie.eu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kociewski Ośrodek Informacji Turystycznej 

Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE od 2007 roku w gościnnych progach Fabryki Sztuk  
w Tczewie prowadzi certyfikowany Kociewski Ośrodek Informacji Turystycznej. Jest on 
doceniany zarówno przez turystów, mieszkańców Tczewa jak i regionalną branżę turystyczną.  
 
Turyści odwiedzający KOIT mogli skorzystać z porady pracowników Informacji Turystycznej, 
bezpłatnie pobrać publikacje o atrakcjach Kociewia, a także skorzystać z udogodnień takich jak: 
bezpłatne WiFi czy możliwość naładowania urządzeń mobilnych.  
 
W 2019 roku KOIT poddał się certyfikacji według kryteriów opracowanych przez Polską 
Organizację Turystyczną i otrzymał dwugwiazdkową kategorię. Dzięki temu stał się jednym z 370 
ocertyfikowanych punktów Informacji Turystycznej w Polsce w ramach Polskiego Systemu 
Informacji Turystycznej. W Województwie Pomorskim tylko 13 placówek posiada aktualny 
certyfikat, a 11 w Województwie Kujawsko-Pomorskim.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Porady udzielane przez pracowników Kociewskiego Ośrodka Informacji Turystycznej: 
Kociewski Ośrodek Informacji Turystycznej jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach: 
8.30-16.30. W okresie wakacyjnym tj. lipcu i sierpniu, ze względu na wzmożony ruch turystyczny 
w Regionie, Informacja Turystyczna była czynna również w soboty. 
 
W 2019 roku turyści mogli korzystać z porad osobistych (w Kociewskim Ośrodku Informacji 
Turystycznej), telefonicznych, mailowych, poprzez komunikator internetowy GG oraz portal 
społecznościowy Facebook. 
 

 
 
 
 
 
 

0

20

40

60

80

100

120

Turyści idywidualni odwiedzający KOIT

Turyści idywidualni odwiedzający KOIT



inne… 

W 2019 roku Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE wraz z Powiatem Tczewskim w 
Narodowym Dniu Żołnierzy Wyklętych zorganizowała w Tczewie Miejskie Marsze na Orientację 
TROPEM WILCZYM dla uczniów szkół ponadpodstawowych. W zabawie udział wzięło około 
sześćdziesięcioro uczestników. Tematem marszów była działalność tczewskich harcerzy podczas 
II wojny światowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spory odsetek uczestników naszych rajdów rowerowych to mieszkańcy Powiatu Tczewskiego. 
Tworzą oni aktywną grupę pasjonatów, którzy od wielu lat wraz z Lokalną Organizacją 
Turystyczną KOCIEWIE zwiedzają Region i jego atrakcje. W 2019 roku odbyły się trzy rajdy 
rowerowe: 

 Rowerowy Rajd Gwiaździsty – 26 maja 

 5. Kociewsko-Powiślański Rajd Rowerowy – 20-21 lipca 

 22. Kociewsko-Borowiacki Rajd Rowerowy – 10-11 sierpnia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOT KOCIEWIE włącza się również w działania innych podmiotów realizujących zadania 
informacyjne i promocyjne obszaru Kociewia w Województwie Pomorskim. LOT KOCIEWIE jest 
członkiem Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej i również poprzez to regionalne 
stowarzyszenie z powodzeniem stara się działać na rzecz promocji i rozwoju turystyki w Regionie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W 2019 roku dzięki współpracy  
z Pomorską Regionalną Organizacją 
Turystyczną powstała seria artykułów  
w magazynie Together rodzinna strona 
Trójmiasta o najbardziej atrakcyjnych 
miejscach w Województwie Pomorskim. 
W artykułach zostały ukazane: Tczew, 
Pelplin i Starogard Gdański. 
 
 
 
 
 
 
 
W roku 2019 stworzona została przez LOT KOCIEWIE i nieodpłatnie przekazana do wdrożenia 
koncepcja scenariuszowa kampanii promocyjnej marki RUSZAJ na KOCIEWIE, która będzie  
w najbliższych miesiącach realizowana wraz z Lokalnymi Grupami Działania („Chata Kociewia”, 
„Wstęga Kociewia” i „Gminy Powiatu Świeckiego”).  
Finansowanie: PROW 2014-2020,  Wartość projektu: ok. 360 tys. zł 


